
CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1504001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN° 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1504001/2021
CHAMADA PUBLICA N° 001 /2021

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor

familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 1504001/2021, na

modalidade CHAMADA PUBLICA 001/2021, os documentos de habilitação do

proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: ROBERTO DE OLIVEIRA
ALMEIDA

CPF: 029.358.173-89

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovalc.ina.gov.br
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR - PRODUÇÃO PRÓPRIA PARA
GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS DECLARAÇÃO

DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

Eu, ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA. CPF N° 029.358.173-89 e DAP
física n° SDW0029358173890506191126, declaro, para fins de participação no

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros
alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de

produção própria.

Trizidela do Vale/MA, 17/05/2021

ROB
●'l

O DE OLIVEIRA ALMEIDA
CPF N° 029.358.173-89

nw
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Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

Chave do extrato: 4262118808996
Emitido em: 27/04/2021 às 05:32:03

Informações Gerais

DAP:SDW0029358173890506191126 Versão DAP: 1,9.2 Enquadramento: B

Emissão: 05/06/2019 Validade: 05/12/2021 Município/UF: Trizidela do Vfele/MA

Última Versão: Sim DAP Válida: Sim DAP Expirada: Não

Titular{es)
Wome: ROBERTO DE OLIVBRA ALMESDA Nome: JUSCELIA LIMA DA SILVA
I

pPF: 029.358,173-89 CPF: 029.358.183-50

Categoria Condição e posse de uso da terra

jDerTBis agricultores familiares iRarceiro/a

Emissor da DAP

^issor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA  E EXTENSÃO RURAL DO MARANHAO
●AGERP/ MA

Nome do Responsável; SIMONE DE SOUSA ROMBRO OLIVBRA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF; 521.970.853-87

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:
http://dap.mda.gov.br

I
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1 ● Via - Agncuoof Famíiaf. 2* via - Emitente

I ● Cadastro do{a) Agricultor(a) Familiar
a) Identificação do(a) Agrículior(a) Familiar

1" Titular da DAP; ROBERTO OE OLIVEIRA ALMEIDA

SDW0029358173890506191126

1.CPF; 029.358.173^9
2.Nome: ROBERTO OE OLIVEIRA ALMEIDA

Crs.
● laíwDLÜi DC WLé3.Sexo: Masculino

4.Nome da Máe: FRANCISGA PEREIRA DE OLIVEIRA

e.Otde Nasc.; 24/08/1976
p:5.Apelida:

7.RG: 210131420026 8.UF de Emissão do RG; MA

9JJIS: 16.597.10557-6 lO.Naturalidade: Pedreiras ● MA

1l.Escolan3ac6 Vaoeszaoc

2* Titular aaOAP JLiSCELíALtLtADASlLVA

12.CPF: 029.358.183-50
IS.Nome: JUSCEüA LIMA DA SILVA

15.Nome da Máe; MARIA DA CONCEIÇAO LIMA DA SILVA

17.Dt de Nasc.: 21/04/1988

19.UF de Emissão do RG: MA

21.Naturalidade: Uma Campos - MA

14.Sexo: Feminino

i€Apelido:

18.RG: 317868420060

20.NIS: 00.000.00000-0

22.E3colaridade: 1° Grau incompleto

Dados da Família

23.N® d« pessoas da tamíla residentes r» estabelecimento; 5

25J^egima de Casamento: Não se aplica

27.Endereço: POVOADO SANTA MARIA DOS RICARDO

24.Estado Civil; Amasiado

26.Local de Rssidãncia; Estabelecimento rural

2S.Municipio: Trizidela do Vale - MA

Bekra; ZONA RURAL

2- .P: 65727000

D) CaraSeris: sas Sócio-Econômicss do(a) Agricultor(a) Familiar

l.Orgarwaçàoiôes) Sociaifts) a(s) qual(ís) pertença: Sindicato vinculado a CONTAG
2.Condição(ões) de posse e uso da terra: Parceiro/a
Rural

3.Atividades Principais; Agricutlor/a

5 Area menor ou igual a 4 módulos fiscais S m ■i.A-easc Es-aseiec-rer-j; 234.00 ha

e.Composiçèo do Vator bruto da Produção Anual do Estabelecimento  Famiiar ^considerar

Renda do estabelecimento
os úíimos dore meses, a cornar oa oate do preenchimento da DAP/: - -

Renda fora do estabelecimento

. RES.(CMJ4.’9r31)

Agropecuéna Estimada: RS 7.000,00 Total Auferida. R$ 0,00
Não Agropecuária Eslimada' RS 0.00 DesconUi; R$ 0,00
Total; RS 7.000.00 Total com desconto; RS 0,00

Renda de Enquadramenío. RS 7.000,00 % da Renda do
Estabeiecimenio:

100.00

T.Força da trabalho familiar:

7.1. Número de membros da urdade famdiar e agregados que desenvcNem atividades geradoras de renda no estabelecimento 3
7.2. Número de empregedos cerranantes ccrtraiados. 0

permanência de força de Facams famijia''’ Sm

II ■ Informações Complementares
Imúveis Rurais

Sobre o imOvel pindpal:

1J>I* de im

l/U' ●

óveis explorados; 1

2.Denominação do imóvel; SÍTIO SANTA MARIA

4.Area do estabelecimento: 204.00 hectares

5.É propnetárid do imóvel principal? Náo

6.Non,e ou razão social do proprietário: FRANCISCA PEREIRA OE OLIVEIRA

T.CPFfCNPJ do Proprietário; 332.372.713-49

3,Localização do Imóvel: POVOADO SANTA MARIA DOS
RICARDO

III ● Declaração do(a) Beneficiário(a)

Declaro, sob as penas da lei (an. 299 do código Penal), que os dados ecima correspondem à vemade.

Data: l /Local:,

í

Assinatura;
‘h

VLocai. 4Data: / / e

y>\.Assinatura:, T-.-VL. ( /
Polegar direito 1 Polegar direito 2

V - Atestado da Entidade Credenciada pelo SEAD

Atesto que o(s) titular(es) acima identificado(s) atende(m) aos critérios definidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento
Rural ao amparo do Pronaf no Grupo B. Grupo Final: B como beneficiáno(a)($) do Créditor .

Representanteí JPF 521.970.853-87Instituição: CPNJ 08,593.102/0001-70 Entidade emissora

fc ngenheifa Agrônoma
CREA 6447/DlAjC<A,9ÍjlK. o(:ü \Jnh 0S,cé> o

^  Local Data Assinatura



RLTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 02935817389

CONSULTAR

LIMPAR

Data da consulta: 27/04/2021 00:50:21

Data da última atualização: 26/04/2021 12:00:16

DATA DE PUBLlCAÇAO DA

SANÇÃO
QUANTIDADEÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
TIPO DA SANÇÃOUF DO SANCIONADONOME DO SANCIONADOCNPJ/CPFDO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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JÀl\m

1

O :.v/r: . „V. 4 i

FCuC.

Fí.S
Contratado: (1) Banco do Brasil S.A.
agência 5733-9 - TRIZIDELA DO VAI E '( i
Associação de Poupança e £mprésr.ú. r
sociedade civil sem fins lucrativos, -
gestora do produto da Poupança Poupex, c;;--
Banco do Brasil S.A..

G.'n)

com sec.o

tirasilia.i (
_i' dCc

insciVa no GNPJ ono.õGO/APu'
1.1 11

s
!

Distrito Fedefaí
: \)

em Brasil;a● a;:-j

r; cCíTiin í'\

■  ' > r

Proponente/Contratante 1: ROBERTO Dl- OLJV
capaz, sexo mascuFr.. :

nascido(a) em 24/08/1976, tiiho(a) oe fV
PEREIRA DE OLIVEIRA, po!'iadorfa) dc
emitido(a) em 17/06/2002, pelo(a) GEju-
MARIA 21. CENTRO, TRIZIDELA DO VAÍ
7207, solteiro (a), união estável com JUSC:;:: , .

Dados dá^onta
(''Agência 5733-9

o 029.358.173-89n.
t

t*

r

A
onta-CorreiTte n.° 7.344- ! :n> J

iP.A ALMEIDA, inscrixo(a) no ÃrE
"cileiroía), natura

DS

ri ! c: 'v cu.

D f

D.SLc t u‘i

soo 0

.
v .t

r> .●nr >.( j  .

t. j.

í So.7
\

, t
.^Poupex n.° 9^<Ó07.344-4, coka indiviclua!^ -r
Í^ACOTE-DÉ SERVIÇOS; O Pr
optar por:

●peee

●. o 5l0.C07.3^;nca uuro
v; 20.0V2C15.

'/C;.'r : .-jente Dcmíara ter conh;...

k I.

{● r'ent::i

a) ADERIR ao pacote de serviços na
forma da Carta Circular BACEN n° 3.5'
a Pacote de Ser\/iços do Cont
proposta/contrato de abertura de conca-cc 7

b) ADERiR ao Pacote de Serviços
Serviços anexo à proposta/contralo de

C; i^iDEÍiiri a üri'i paCule de sei eiui ue de Xiue. ^O^iPp^dei
tarifas individualizadas; (b) fará jus sem ônus aos SERVIÇOS   ,
sujeito á cobra

i-i

nça, de acordo com a tabela de tarifas divulgada pelo Banco do Srasí
pelos servidos avulsos utilizados que. líitrapassarem ao^ ^uc-ú
SERVIÇOS ESSENCIAIS ou que não sejám considerados SERVIÇO

Declarações e autorizações

0(s) Proponente(s)/Contraíante(s) identificado(s) propòe(rn) e o üoíú: 
abertura de

»< ■ V.

itci d :● Do; o 0l,I

I.

oOi i i . tr,o e. :;-acv_'; :;í .1

conmrtüra cF; ente.c r>

^  .'1

ídCiF t  IViN, J i M ‘V

io T'

S ESSEMCi vi o.

conta-corrente e/ou conta de Poupança Ouro e/ou Poupança Poupex.

0(s) Proponênte(s)/Coníratantefs) rieclr-' cient3(s) e de p'^'
disposições contidas nas Cláusuias Gerais do Contrato de Coru.. 
P

no
'../Orreíiu

rTi ●

OV..-

oupança Ouro e/ou Poupança Poupex, recistrado no Cartório do 1^ Ofício de i
Títulos e Documentos da cidade de Bras.ila (DF), sob o  iTiicroriii i , ., . ..
15/08/2014, que integram este contrato, c também, com as Informações
Conta-corrente e conta poupança, fcrman.'-’^
recebe(m) no ato da assinatura deste instru

0(s) Proponente(s)/ConLratante(s}
momento, poderá ou cancelar
dentre aqueles disponibilizados pelo
Adesão a Pacote de Serviços.

mc '.L AV.< IV ,

;y04/2C13, por n
Po

''2.,Gc'> j ir ■ r- ■j I e 1 í 1 i u

r

o
a:-'I

●iI

n Jocumonio úíiico ndiv
m.ento.

deCiríra(m)-se clente(s) c!e
outro

mediante assinatura c:e

que r\?
r> r, ; I QViV I.1*./ j

voi: i I

t

.r-
V, :i:. v.i ...

isno c
^●1 . 1

n IrU

OiOuerj \A

;
Ter : 1

●s

Mod, 0.50.450-9 ● Oez/201S ● SISBB 15351 - bbxom.br ● Centrcil cie Atencliiixr.lo 8L’ 4CC4 r';ov íDap::;:») t O' V; OC'.-! íD;-m .1.-. o



wrj H!cal I h1lii.a,)e Encgm EKtrIca | Síile fl:
^da fatura:

InstalaçJo:
020Í1030O178T427
30293029

(CFOP:

001783427 5238/AA

Alio» do Calhau -Sío Luls - MA CEP: fiS 070-900

I''SC. Estadual: I20J15.H-3 CNPJ; 06.372.7»|^,.8,

Conta do Mis

Paraattn-Jhr

Vencime r

10.438,

snln,

Informa esta ni)m*rc

nto
.CTifftCflht^tS

03/2021
27/04/2021

^300.58^155
Dados do cliente

ROBERTO DE OLIVEIRA
PV STA MARIA 21

CENTRO 65727-000 TRIZIOEIA 00 VALE -MA
r.n,n Negocio: 303S6S78
Gi-upo e Subgrupo

ALMEIDA

cie TenE-ao; n/Di
ripo de Tarifd: ' '

CONVENCIONAI
Classíficdcao:
Perdas no

1

Fl:;
* 1*1

rs n
Í^Pf: 029.358.173-89
l ensao Non.: 220 V - MO
Ul./Seq; I729O00<).10lo
Nr Medidor: 10570640246
lalor de Potência: 0*

, MONOfíJA

Ramal(kWI(); 0,00

Odtas

Emissáo
22/03/2021 AprcsentaçSi

Demonstrativo do Faturamento

Foi-neclmento
Consumo
Consumo
Consumo

Beneficio Tarifario
Adicional 8and
ICMS

Bruto
Amarela

23/03/2021 Previsão próxima leitura:
20/04/2021

Quantidade Tarifa
0,209460
0, .159070
0,538610

Valor
6,27
25,13
9,69
29,52
0,91
18,56
0,49
2,24

30
*  70

18

P15
COFINS

Itens Financel

'■iquid,,
Cip-llimt Ptib Pref Huiiic
Parcela (34-48/48)
Credito DlC/r-It/üf-Uc 12/>( ■

ros

^oCURfo 29,5?
18,11

% ^3,33
m -0,31?>a

HEAVISODE 1vencimento I
—^.Mii^AAT^gar: R$

s*

124,42
Informações de tributos

Tributos Basedecílculo Alfquoi* (»»)

92,81
74,25
74,25

Histótico do Consumo (kWh)
MA« ABS

ICMS
20,0000
0,6548
3,0160

PIS

COFINS

MAr
CON

Reservado ao Fisco

7174AAllBA7O4AtDCA541441421F4530

Período Fiscal

22/03/2021

Número do Program

VAlor(RS)

18,56
0,49
2,24

a Social

10597105576

ÍIW 3UL AGOSIRO KT oin-95 inv99 U7 75 DEZ 3AN FEV94 AarB8 93 93 96 >33 121 114 118

Informações do consumo dó mês + Tarlí. sem Tributos

Data Leitura Anterior

19/02/2021

Leitura Anterior

13.487

Constante

1.00

Canal de Leitura

Ativo Total

Data Leitura Atual
22/03/2021
iellura Atual

13.605

Olde. Dias
Resolução Aneei

2758/20

Tatlía sem Tributos

0,209460

0,359070

0,538610

30

70

18

31

Consumo

118

,1
WJiidAilt',

At« a ortlssao desta ?
●) »o lado. ti

do fornecimçntp^

3, inclusão SPC/SERASA

rraar», lera condicionado a

- crmta
pogaiicnnoo 0 p»sa«trenlo do(s) dabltof

d data 0S/M72021 implicara „
●do cerrt Res.414/10 ort.172

 nao Foi liSantlfleado
to oto

spcp»sao

● Ui «W/9S , apt.G
tHdos de cobranea. En caso d* 5 usp«

« outras m«i

qultncao da todo»

fio. Favor dosconsidorar aste raaviso. rlobltos. Caco ja tenha pa

Tarlt., A„.r,i, ,

SOCIAL RES 414/19 RJ 29,S2

do Cessano
UtstrlbuScí

19,59
Encarto.

m.d«*Gn

14>18
Transmlsa

 Setorial, Porda,
e.7B 3.72

3.73 Trltnrto. Outro,

n.29 61.13

C. Contrato: 3O05S3H55

BANCO DO BRASIL
Eritlisao: 22/03/2021

V: [ 1.1.29.0 )

●S&S-arSSS-" w BANCO (XI BRASIL

7 aeeeeeeftrti
  COP: Ç29 5sa I7i.sq

g_e trrergia s.Á. / (npj.
d6-//Z

322657126966611981 P2B71fl^^'r

touatorial Marannao '

AGeNCIA/BENEflciAfilO
Í389-X/80149451 .1

UlStriOJioora

FM :aSO OE atraso, MULTAS
DQS_NA PRÓXIMA, FATURA.

./vj/uú»ii. ã4

lufios E CORRECTO SERÃO COBRA



BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N°doCPF: 029.358.173-89

Nome: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Data de Nascimento: 24/08/1976

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 09/08/2005

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 15:06:09 do dia 13/05/2021 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: A9DE.DCE7.655B.B119

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)



BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais
'- rifH

Receita Federal
^CERTIDÃO'Ã

MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA
UNIÃO

Nome: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA
CPF: 029.358.173-S9

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ative da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive
as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a ’d‘ do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de
24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet,
endereços <http://rfb.govbr> ou <http://www.pgfri.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 05:25:02 do dia 27/04/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/10/2021.

Código de controle da certidão: 23EE.7FCA.75C2.6DEC

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nova Consulta Preparar pagina

nos

para impressão

\



Legislação CanaisAcesso à informação Participe ServiçosBRASIL

Receita Federal
CERTÊDÃO

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CPF : 029.358.173-89

Data da Emissão : 27/04/2021

Hora da Emissão : 05:25:02

Código de Controle da Certidão : 23EE.7FCA.75C2.6DEC

Tipo da Certidão : Negativa

Certidão Negativa emitida em 27/04/2021, com validade até 24/10/2021.

Página Anterior

\



Página 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

CPF: 029.358.173-89

Certidão n“: 13549558/2021

Expedição: 27/04/2021, às 05:28:36

Validade: 23/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA, inscrito (a) no CPF sob

029.358.173-89, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art.

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440

na Resolução Administrativa n®

Trabalho,

Os dados constantes

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até

anteriores â data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

o n°

642-A da Consolidação das Leis do

de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

de 24 de agosto de 2011.

desta Certidão são de responsabilidade dos

2  (dois) dias

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei/ ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. /

Diividus c sugcat.cef!;
ITí
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b  lPODER JUDICIÁRIO ^

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

CPF: 029.358.173-89

Certidão n°: 13549558/2021

Expedição: 27/04/2021, ãs 05:28:36

Validade: 23/10/2021

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA, inscrito (a) no CPF sob

o n° 029.358.173-89, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sugestões; cr.diatsL . j us . br
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certidão: 155756/21 Data da 27/04/2021 05:04:24

inscrição Estadual:

Razão Social:

Endereço:

—Telefone:

CPF/CNPJ:02935817389

Município: nuli

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelo art, 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°

5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional)

vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

UF:

constam crédito tributário, não

que

DESCRIÇÃO DOS DÉBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSÃO SITUAÇÃO

1651566378 02/08/2016 PARCELADO
1751514897 02/10/2017 PARCELADO
1951817626 15/08/2019 PARCELADO
1951817625 15/08/2019 PARCELADO
20511335116 25/11/2020 PARCELADO

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 25/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

de Débito” "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 27/04/2021 05:04:24

W
É



Ituíwtíi CijJíiiÈãüU-àUiXU'4 JÍ^ íiúuiiu

Rosultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 155756/21

Data de Validade: 25/08/2021 05:04:24

Data de Emissão: 27/04/2021 05:04:24

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNP3: 02935817389

Razão Social:

u

I Nova Consulta B' m nnmir

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2UU5-2UU9
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 029800/21 Data da Certidão: 27/04/2021 05:08:42

CPF/CNPJ CONSULTADO: 02935817389

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos. 240 a 242, da lei

° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 25/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/. clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Neqativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 27/04/2021 05:08:51
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Resultado da Validação da Certidão tJegativaOividaAtlva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N° da Certidão: 029800/21

Data de Validade: 25/08/2021

Data de Emissão: 27/04/2021 05:08:42

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNPJ: 0293S817389

Razão Social:

pr,.:

[\

Novci ConsUUi B I fT11?l itlll-

nvolvido scld SefâJ/COrec - 2Ü0S-2009
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TO PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Código de Verificação
SETOR DE TRIBUTOS

R83ZN33G

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 490

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ
029.358.173-89

Nome/Razão Social
ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Endereço

POVOADO Santa Maria, 21, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO
*****«**«***ik****«**4****«**«************ik*****lk******

Requerida em: 19 de Abril de 2021

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e  inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,

certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários e

não tributários, assim como inscritos em dívida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito Tributário

e

da Legislação Municipal.e

jlidade (90 dias): 18 de Julho de 2021

Trizidela do Vale - MA, 19 de Abril de 2021

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em;
http://tributario-aspec.cora.br/portal.ma.trizideladovale/UC0035ValidarDocuraento/T0035L-validar-documento.xhtml



TCÜ TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

i üie
bem-vindo ao Sistema Inabilitados e InidòneosSi

Verificar certidão emitidaEmitir certidão negativaRelação de inidôneosRelação de inabilitados

X
s/ Certidão negativa de inidôneo processada!

Certidão

O Voltar

TRIBUNAL DL CONTAS DA UM AO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

CPF/CNPJ: 029.358.173-89

CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identilicado(a)
administração pública

O Tribunal de Contas da União

de responsáveis inidôneos para participar de licitação na
8.443/92 (Lei Or»;ânica do TCU).

NÃO CONS IA da relação

decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nfederal, por

notificados do teor dos
Não constíim du relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

acórdãos condcnatóriüs, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo dc vigência expirado, bem como aqueles

cujas apreciações estejam suspensas cm razão de interposição de recurso com efcito suspens.vo ou de decisão

judicial.



TCü TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Seja bem-vindo ao Sistcivir. Inabilitados e Inidóneo ■

Verificar certidão emitida

iiu &IUU iiuiJti.//cuiiii:ib-ic u.y,uv.ui/uiuíi/1.

Emitir certidão negativaRelação de inidòneosRelação de inabilitados

rt vciuLiuuueuui iiiiuiiiHUyOCS. aqui piCSuluub |juuciii sci cumiiiuaucis

p- INAB1LITAD0;5

Código dc controle da certidào: UO6M270421050047

PIS.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Fazer download

2.3 Ativar Modo de Leitor de Telaversão
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improbidade Administratiiva e Inelegibilidade

Certidão Negativa I '

RS- .

Certifico

Nacional de

inelegibilidade

que nesta data (27/04/2021 à

Condenações Cíveis

registros de condenação

quanto ao CPF n° 029.358.173-89.

as 05:34) NÃO CONSTA

por Ato de Improbidade

com trânsito em julgado ou

no Cadastro

Administrativa e

 sanção ativa

A condenação por atos de i
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade

improbidade administrativa nânao implica automático
e necessário reconhecimento da

acesse portal do TSE
^teMiwIgaçandçontas^

em
ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua
6087.CC96.96FA.9470 autenticidade pode

no seguinte endereço; htlp_s;//wv.w ser por meio do número de controle
mjujLhllimmÉmüM. adm/aui,.nhr..

certidau^j

&

do em: 27/04/2021 as 05:34:30
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

Página 1/1



A Comissão Permanente de Licitação - CPL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar

Chamada Pública n° 001/2021

Data: 17 de Maio de 2021 Horário: 09:h00 min.

ENVELOPE 1 - HABILITAÇÃO

ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

POVOADO SANTA MARIA, N° 21 - ZONA RU
CEP: 65.727-000

TRIZIDELA DO VALE-MA ■ .'y.

: 0-'

%
I
/


